
ZARZĄDZENIE NR RZ.0050.338.2022 
BURMISTRZA MIASTA PYSKOWICE 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/18/2015 
Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 8 stycznia 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2022 poz. 559 ze zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1327 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przedmiot konsultacji:Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/18/2015 Rady Miejskiej 
w Pyskowicach z dnia 8 stycznia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 2. Termin przeprowadzenia konsultacji:Od dnia 10.11.2022 r. do dnia 16.11.2022 r. 

§ 3. Forma konsultacji:Uwagi dotyczące konsultowanego projektu uchwały należy zgłaszać za pomocą 
formularza zgłoszenia opinii, który stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia w czasie trwania 
konsultacji w formie elektronicznej na adres e-mail: m.patkowska-lizinczyk@ops.pyskowice.pl  lub pisemnej 
przy czym o zachowaniu terminu decyduje data wpływu opinii do siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pyskowicach, ul. Strzelców Bytomskich 3, 44-120 Pyskowice. 

§ 4. Sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu konsultacji: 

1. na stronie internetowej www.pyskowice.pl  w zakładce „Dla mieszkańców" - "Organizacje 
pozarządowe” - „Konsultacje z organizacjami pozarządowymi” - „Konsultacje w 2022 roku", 

2. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pyskowicach w zakładce „Prawo lokalne" - 
"Zarządzenia Burmistrza Miasta", 

3. w siedzibie organu jednostki samorządu terytorialnego w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie 
ogłoszeń, tj. na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Pyskowicach. 

§ 5. Wskazanie komórki merytorycznie odpowiedzialnej za przeprowadzenie konsultacji:Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Pyskowicach, tel. 32 233-23-55. 

§ 6. Inne informacje: 

1. uprawnionymi do udziału w konsultacjach są działające na terenie Gminy Pyskowice organizacje 
pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, mające wpisaną w działalność statutową dziedzinę, w której 
podejmowane są konsultacje, 

2. protokół z przebiegu konsultacji zamieszczony zostanie w terminie 14 dni od daty zakończenia 
konsultacji określonej w niniejszym Zarządzeniu na stronie internetowej www.pyskowice.pl  w zakładce „Dla 
mieszkańców" - "Organizacje pozarządowe” - „Konsultacje z organizacjami pozarządowymi” - „Konsultacje 
w 2022 roku". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA95D965-0956-4445-AEC0-45549DC0806B. Podpisany Strona 1

mailto:m.patkowska-lizinczyk@ops.pyskowice.pl
www.pyskowice.pl
www.pyskowice.pl


§ 7. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyskowicach. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

mgr Adam Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA95D965-0956-4445-AEC0-45549DC0806B. Podpisany Strona 2



Projekt 
 
z dnia  9 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 

 
 

 
 

 
UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIEJSKIEJ W PYSKOWICACH 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/18/2015 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 8 stycznia 2015 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) na wniosek Burmistrza Miasta Pyskowice 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/18/2015 Rady Miejskiej w Pyskowicach z dnia 8 stycznia 2015 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany: 

§ 5. otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Ustala się koszt za jedną godzinę: 

1. usług opiekuńczych w kwocie 22,00 zł, 

2. specjalistycznych usług opiekuńczych w kwocie 40,00 zł”. 

§ 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba korzystająca z usług opiekuńczych może 
zostać, na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego, zwolniona częściowo lub całkowicie 
z ponoszenia opłat za usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat jest możliwe w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia przez osobę korzystającą z usług opiekuńczych stałych, niezbędnych 
i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, 
w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 
stosowaniem zalecanej diety, co powoduje, że nie jest ona w stanie ponosić pełnej odpłatności 
w wysokości określonej w § 4 ust. 2 uchwały, ponieważ stanowiłoby to dla niej nadmierne 
obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 

2) istniejących w dacie wydawania decyzji zajęć dochodu osoby korzystającej z usług opiekuńczych 
przez komornika na poczet należności wynikających z orzeczeń w sprawach cywilnych, karnych 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RZ.0050.338.2022

Burmistrza Miasta Pyskowice

z dnia 9 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA95D965-0956-4445-AEC0-45549DC0806B. Podpisany Strona 1



lub administracyjnych uniemożliwiających dokonanie przez osobę korzystającą z usług 
opiekuńczych pełnej odpłatności w wysokości określonej w § 4 ust. 2 uchwały. 

3. Całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat jest możliwe w przypadku: 

1) konieczności ponoszenia przez osobę korzystającą z usług opiekuńczych stałych, niezbędnych 
i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, 
w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, 
stosowaniem zalecanej diety, co powoduje, że nie jest ona w stanie ponosić jakiejkolwiek 
odpłatności w wysokości określonej w § 4 ust. 2 uchwały, ponieważ stanowiłoby to dla niej 
nadmierne obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, 

2) konieczności korzystania z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w tym samym 
gospodarstwie domowym, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub innego nagłego 
i nieprzewidzianego zdarzenia, które w sposób istotny pogarsza sytuację materialną osoby 
korzystającej z usług opiekuńczych, 

4) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia, pieczy zastępczej lub innej placówce o podobnym charakterze. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z ponoszenia opłat podejmuje Dyrektor 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyskowicach”. 

§ 7. skreśla się. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonywanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pyskowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA95D965-0956-4445-AEC0-45549DC0806B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Ze względu na wzrost wysokości płacy minimalnej zaistniała konieczność wzrostu kwoty 
odpłatności za usługi opiekuńcze (ostatnio odpłatność była zmieniana w 2017 roku).  
Ponadto należało skorygować treść zapisów dotyczących zwolnień częściowych lub całkowitych z 
odpłatności za usługi opiekuńcze, ze względu na to, że poprzedni zapis nie uwzględniał wszystkich 
sytuacji, które mogłyby uzasadniać zwolnienie z odpłatności. 
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA95D965-0956-4445-AEC0-45549DC0806B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr RZ.0050.338.2022 

Burmistrza Miasta Pyskowice 

z dnia 9 listopada 2022 r. 

FORMULARZ ZGŁOSZENIA OPINII 

1) Projekt uchwały w sprawie: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

2) Nazwa organizacji pozarządowej przedkładającej opinię: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

3) Dane teleadresowe (adres, nr telefonu, e-mail) organizacji pozarządowej przedkładającej opinię: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

4) Imię i nazwisko osoby reprezentującej organizację pozarządową, a także funkcja jaką w niej pełni: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

5) Wskazanie (na podstawie celów i zadań statutowych), że konsultowany projekt uchwały dotyczy 
działalności statutowej organizacji pozarządowej: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

6) Proponowane rozwiązania/uwagi do projektu uchwały: 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

7) Jeżeli proponowane rozwiązania/uwagi do projektu uchwały wiążą się z poniesieniem środków 
finansowych szczegółowe wskazanie rodzaju kosztów, liczbę jednostek, koszty jednostkowe, koszty 
całkowite, itp.: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA95D965-0956-4445-AEC0-45549DC0806B. Podpisany Strona 1



__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA95D965-0956-4445-AEC0-45549DC0806B. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 zm. Paragraf 5 Ustęp 2


	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 zm. Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 zm. Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 6 zm. Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 6 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 6 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 6 zm. Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 6 zm. Paragraf 6 Ustęp 4


	Paragraf 7
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Punkt 6
	Zalacznik 2 Punkt 7




